
 

1 
 

Unità Organizzativa 

di Supporto 

ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

Sede:                 Via Argine, 1085, 80147 Napoli; Tel. +39-06-4993.27500                                          

   PEC: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 

  

Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07040 - Li Punti, Sassari 

Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  

 E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 

 

 

 

Oggetto: aggiudicazione definitiva RdO MePa n° 2803756 relativa alla fornitura n. 1 Misuratore del vuoto 

(gaugeion mini) della marca Thermo Fisher Scientific nell’ambito del progetto “Proteomica” GAE P0000225 

C.I.G Z1031B2964 

 
IL DIRETTORE F.F.  

 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e smi pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE” ed in particolare l’art. 36; 

Visto il Regolamento di contabilità CNR (G.U. Serie Generale n. 124 del 30/5/2005); 

Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR emanato con Provvedimento n. 014/2019 

del Presidente Prot. n. 0012030/2019 del 18/02/2019; 

Visto il provvedimento n. 007/2019 del Presidente del C.N.R. con cui il Dott. Andrea Scaloni è stato 

nominato Direttore facente funzioni dell’Istituto per il Sistema Produzione Animale in Ambiente 

Mediterraneo (ISPAAM) di Napoli (Prot n. 0005971/2019 del 28/01/2019); 

VISTO il Progetto autofinanziato “PROTEOMICA – Proteomica d’espressione e funzionale per la 

comprensione di processi biologici essenziali in organismi di interesse agroalimentare e valutazione dei loro 

prodotti derivati” con Responsabile il Dott. Andrea Scaloni e GAE: P0000225; 

Vista la decisione a contrattare prot. n. CNR-ISPAAM 0000555 del 12/05/2021 con prezzo posto a base 

d’asta di € 800,00 (iva esclusa) e in particolare il criterio del minor prezzo; 

Vista la Richiesta di offerta (RdO) n.° 2803756 lanciata sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePa), in cui la caratteristica tecnica marca “Thermo Fisher Scientific” e il Codice 

articolo produttore “00105-01525” sono stati indicati come unici valori ammessi per la presentazione 

dell’offerta aperta a un confronto concorrenziale a tutti gli operatori economici abilitati al bando/categoria 

della RdO (in allegato); 

Preso atto che le offerte economiche ricevute in MePA sono state n. 2 (in allegato), e che dal Riepilogo delle 

attività di Esame (in allegato) risulta la seguente classifica della gara (Prezzo più basso) dei seguenti 

operatori economici: 

Nr. Ragione Sociale C.F. Importo senza Iva 

1 OPTICONTROL S.A.S 05119811213 € 744,00 

2 BIOTECNICA S.A.S. DI FORNITE ANTONIO & C. 02770371215 € 780,00 

 

Verificato che nell’offerta economica dell’operatore economico OPTICONTROL S.A.S non è stata inserita 

né la marca e né il codice articolo produttore cagionando dubbi sull’esatta interpretazione della stessa;  

Considerato che tale materiale di consumo per il laboratorio deve essere della marca Thermo Fisher 

Scientific per poter essere installato sullo spettrometro LTQ XL, SN: LTQ21112 in dotazione presso 

l’ISPAAM di Portici; 

mailto:istituto.sezione@ispaam.cnr.it


 

2 
 

Considerato che è necessario provvedere all’affidamento della fornitura di tale materiale di consumo nella 

quantità e con le specifiche tecniche richieste al fine di garantire la corretta esecuzione del progetto 

“PROTEOMICA” nel rispetto delle scadenze previste e del piano di lavoro; 

Ritenuto opportuno attivare una procedura di soccorso procedimentale teso a togliere dubbi e consentire 

l’esatta interpretazione dell’offerta economica dell’operatore economico OPTICONTROL S.A.S, 

quest’ultimo è stato contattato tramite il servizio di comunicazione con i fornitori messo a disposizione dal 

MePA, di cui si allegano n. 2 dettagli dei messaggi inviati, ai quali ha fatto seguito la comunicazione ricevuta 

dall’operatore economico OPTICONTROL S.A.S, in allegato, in cui lo stesso conferma che il prodotto 

offerto è con codice : 00105-01525 e marca: Thermo Fisher.; 

Accertata la regolarità degli atti e della procedura; 

Verificata la necessità del bene oggetto della RdO 2803756 per il “Progetto autofinanziato “PROTEOMICA 

– Proteomica d’espressione e funzionale per la comprensione di processi biologici essenziali in organismi di 

interesse agroalimentare e valutazione dei loro prodotti derivati” e la copertura finanziaria della spesa sulla 

voce 13017 “Altri beni e materiali di consumo” dell’elenco annuale del PdG con Gae P0000225 

 

      DISPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che formano parte integrante di tale dispositivo:  

- di aggiudicare la fornitura in oggetto all’operatore economico OPTICONTROL S.A.S, con 

c.f./p.IVA  n. 5119811213 sede legale in Rua Catalana, 29 - Napoli (Na), con offerta economica di € 

744,00 (IVA esclusa) in quanto, si ritiene che l’offerta presentata, sia valida e congrua, data la 

necessità della fornitura per le attività del progetto di ricerca Progetto autofinanziato 

“PROTEOMICA – Proteomica d’espressione e funzionale per la comprensione di processi biologici 

essenziali in organismi di interesse agroalimentare e valutazione dei loro prodotti derivati” tenuto 

anche conto del rispetto delle relative scadenze previste e del piano di lavoro; 

- di portare a conoscenza il presente atto agli operatori economici partecipanti alla RdO MePa n° 

2803756;  

- di trasmettere copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

 

Il Direttore f.f. 

                                                        (Dott. Andrea Scaloni) 
 



Dati generali della procedura

Numero RDO: 2803756

Descrizione RDO: Misuratore del vuoto (gaugeion
mini)

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Amministrazione titolare del
procedimento

C.N.R. CONSIGLIO NAZIONALE
DELLE RICERCHE - C.N.R. -

ISTITUTI - C.N.R. - ISTITUTO PER
IL SISTEMA PRODUZIONE

ANIMALE IN AMBIENTE
MEDITERRANEO (ISPAAM)

80054330586
VIA ARGINE, 1085 NAPOLI NA

Punto Ordinante ANDREA SCALONI

Soggetto stipulante Nome: ANDREA SCALONI
Amministrazione: C.N.R.

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE
RICERCHE - C.N.R. - ISTITUTI -

C.N.R. - ISTITUTO PER IL
SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE

IN AMBIENTE MEDITERRANEO
(ISPAAM)

Codice univoco ufficio - IPA LHLI7R

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Incarnato Domenico

Inizio presentazione offerte: 17/05/2021 09:28

Termine ultimo presentazione
offerte:

24/05/2021 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

24/05/2021 11:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

24/06/2021 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

30

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali di
Fornitura allegate al Bando oggetto

della RdO e/o nelle Condizioni
Particolari definite

1/4

Data Creazione Documento: 17/05/2021 09:28 Pagina 1 di 4



dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Ricerca, rilevazione
scientifica e diagnostica

Numero fornitori invitati: Gara aperta a qualsiasi Fornitore
del Mercato Elettronico (previa
Abilitazione al Bando/Categoria

della Richiesta di Offerta

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Misuratore del vuoto (gaugeion mini)

CIG Z1031B2964

CUP

Formula di calcolo del
punteggio economico

Oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso

Non specificati

Dati di consegna Piazzale Enrico Fermi, 1 80055
Portici (NA)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: LHLI7R . Aliquota IVA:
22% Split Payment L’aggiudicatario
deve trasmettere al CNR-ISPAAM la

prima pagina del documento di
stipula RdO con marca da bollo

annullata a mezzo PEC:
protocollo.ispaam@pec.cnr.itAllegato

A Tracciabilità dei flussi Finanziari
(da compilare)Allegato B

Dichiarazione Amministrativa (da
compilare)Allegato C Patto di

integrità (da compilare)

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

800,00000000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Misuratore del vuoto (gauge ion
mini) Thermo Fisher Scientific

Quantita' 1

2/4

Data Creazione Documento: 17/05/2021 09:28 Pagina 2 di 4



I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 Marca Tecnico Valore unico
ammesso

THERMO
FISHER

SCIENTIFIC

2 Codice articolo
produttore

Tecnico Valore unico
ammesso

00105-01525

3 * Nome
commerciale della

colonna
cromatografica con
rubinetto di scarico

Tecnico Valore
minimo

ammesso

GAUGEION75
inch DIA

TUBE,RoHS

4 * Unità di misura Tecnico Valore
minimo

ammesso

Pezzo

5 Descrizione tecnica Tecnico Valore
minimo

ammesso

Misuratore del
vuoto

(GAUGE ION
MINI), 75 inch

DIA TUBE,
RoHS (cod:

00105-01525)
marca Thermo

Fisher
Scientific

6 * Tipo contratto Tecnico Valore unico
ammesso

Acquisto

7 * Prezzo Economico Nessuna
regola

Nessun documento allegato alla Rdo

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti

Autodichiarazione
sulla tracciabilità

dei flussi
finanziari

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Dichiarazione
amministrativa

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più

Si

3/4

Data Creazione Documento: 17/05/2021 09:28 Pagina 3 di 4



documenti

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Patto di Integrità Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica (fac-

simile di sistema)

Misuratore
del vuoto
(gaugeion

mini)

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs.
50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il
pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già
eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere
all'incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto.

4/4

Data Creazione Documento: 17/05/2021 09:28 Pagina 4 di 4



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2803756

Descrizione RDO Misuratore del vuoto (gaugeion
mini)

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (Misuratore del vuoto (gaugeion
mini))

CIG Z1031B2964

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente C.N.R. CONSIGLIO NAZIONALE
DELLE RICERCHE - C.N.R. -

ISTITUTI - C.N.R. - ISTITUTO PER
IL SISTEMA PRODUZIONE

ANIMALE IN AMBIENTE
MEDITERRANEO (ISPAAM)

Codice Fiscale Ente 80054330586

Nome ufficio CNR ISPAAM

Indirizzo ufficio VIA ARGINE, 1085 - NAPOLI (NA)

Telefono / FAX ufficio 0815966006 / 0815965291

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

LHLI7R

Punto ordinante SCALONI ANDREA /
CF:SCLNDR63D14G388A

Firmatari del contratto SAVERIO SIGNORELLI /
CF:SGNSVR71P05F839J

FORNITORE

Ragione o Denominazione
Sociale

OPTICONTROL S.A.S

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Codice Identificativo
dell'Operatore Economico

05119811213

Codice Fiscale Operatore
Economico

05119811213

Partita IVA di Fatturazione 5119811213

Sede Legale RUA CATALANA, 29 - NAPOLI (NA)

1/5



Telefono 0817901320

Posta Elettronica Certificata OPTICONTROL@PEC.IT

Tipologia impresa Società in Accomandita Semplice

Numero di iscrizione al
Registro Imprese/Nome e Nr
iscrizione Albo Professionale

NA - 735013

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

22/06/2005

Provincia sede Registro
Imprese/Albo Professionale

NA

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio
attestazione regolarità

pagamenti imposte e tasse:

DP.1NAPOLI@PEC.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore 42 CCNL / TERZIARIO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT53Q0711003400000000009943

Soggetti delegati ad operare
sul conto (*)

Saverio Signorelli SGNSVR71P05F839J

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 7160315

Offerta sottoscritta da SIGNORELLI SAVERIO

Email di contatto OPTICONTROL@PEC.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

24/06/2021 12:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando Misuratore del vuoto (gaugeion
mini)

Categoria Colonne cromatografiche in vetro
con rubinetto di scarico

Descrizione Oggetto di Fornitura Misuratore del vuoto (gauge ion
mini) Thermo Fisher Scientific

Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Marca non inserito

Codice articolo produttore non inserito

Nome commerciale della colonna
cromatografica con rubinetto di

scarico*

Misuratore del vuoto

2/5



Unità di misura* pezzo

Descrizione tecnica non inserito

Tipo contratto* Acquisto

Prezzo* 744

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione dell'offerta economica Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per il Lotto 1 744,00000000 Euro
(settecentoquarantaquattro

Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

(non specificati)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

30 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Piazzale Enrico Fermi, 1 80055
Portici (NA)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: LHLI7R . Aliquota IVA:
22% Split Payment L’aggiudicatario
deve trasmettere al CNR-ISPAAM la

prima pagina del documento di
stipula RdO con marca da bollo

annullata a mezzo PEC:
protocollo.ispaam@pec.cnr.itAllegato

A Tracciabilità dei flussi Finanziari
(da compilare)Allegato B

Dichiarazione Amministrativa (da
compilare)Allegato C Patto di

integrità (da compilare)

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di
fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

3/5



decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente

gara in subappalto

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra indicata
("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato
dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i,
nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal
Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro
parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura per
la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione
medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l'Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre,
qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata
dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare
della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla richiesta
di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne le
prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico
del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2803756

Descrizione RDO Misuratore del vuoto (gaugeion
mini)

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (Misuratore del vuoto (gaugeion
mini))

CIG Z1031B2964

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente C.N.R. CONSIGLIO NAZIONALE
DELLE RICERCHE - C.N.R. -

ISTITUTI - C.N.R. - ISTITUTO PER
IL SISTEMA PRODUZIONE

ANIMALE IN AMBIENTE
MEDITERRANEO (ISPAAM)

Codice Fiscale Ente 80054330586

Nome ufficio CNR ISPAAM

Indirizzo ufficio VIA ARGINE, 1085 - NAPOLI (NA)

Telefono / FAX ufficio 0815966006 / 0815965291

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

LHLI7R

Punto ordinante SCALONI ANDREA /
CF:SCLNDR63D14G388A

Firmatari del contratto ANTONIO FORNITE /
CF:FRNNTN56T28L259E

FORNITORE

Ragione o Denominazione
Sociale

BIOTECNICA S.A.S. DI FORNITE
ANTONIO & C.

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Codice Identificativo
dell'Operatore Economico

02770371215

Codice Fiscale Operatore
Economico

02770371215

Partita IVA di Fatturazione

Sede Legale VIA GABRIELE D'ANNUNZIO 33 PARCO

1/5



FAVORITA SCALA E - ERCOLANO (NA)

Telefono 0817778015

Posta Elettronica Certificata FORNITE@TIN.IT

Tipologia impresa Società in Accomandita Semplice

Numero di iscrizione al
Registro Imprese/Nome e Nr
iscrizione Albo Professionale

02770371215

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

19/02/1996

Provincia sede Registro
Imprese/Albo Professionale

NA

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio
attestazione regolarità

pagamenti imposte e tasse:

DP.1NAPOLI@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore ---------------- / RAPPRESENTANZA E
COMMERCIO DI APPARECCHIATURE

SCIENTIFICHE

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT14P0103040300000000694640

Soggetti delegati ad operare
sul conto (*)

Antonio Fornite Codice Fiscale:
FRNNTN56T28L259E

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 7151371

Offerta sottoscritta da FORNITE ANTONIO

Email di contatto FORNITE@TIN.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

24/06/2021 12:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando Misuratore del vuoto (gaugeion
mini)

Categoria Colonne cromatografiche in vetro
con rubinetto di scarico

Descrizione Oggetto di Fornitura Misuratore del vuoto (gauge ion
mini) Thermo Fisher Scientific

Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Marca THERMO FISHER SCIENTIFIC

Codice articolo produttore 00105-01525

2/5



Nome commerciale della colonna
cromatografica con rubinetto di

scarico*

GAUGEION75 inch DIA
TUBE,RoHS

Unità di misura* Pezzo

Descrizione tecnica Misuratore del vuoto (GAUGE ION
MINI), 75 inch DIA TUBE, RoHS

(cod: 00105-01525) marca Thermo
Fisher Scientific

Tipo contratto* Acquisto

Prezzo* 780

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione dell'offerta economica Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per il Lotto 1 780,00000000 Euro
(settecentoottanta Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

1,00000000 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

30 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Piazzale Enrico Fermi, 1 80055
Portici (NA)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: LHLI7R . Aliquota IVA:
22% Split Payment L’aggiudicatario
deve trasmettere al CNR-ISPAAM la

prima pagina del documento di
stipula RdO con marca da bollo

annullata a mezzo PEC:
protocollo.ispaam@pec.cnr.itAllegato

A Tracciabilità dei flussi Finanziari
(da compilare)Allegato B

Dichiarazione Amministrativa (da
compilare)Allegato C Patto di

integrità (da compilare)

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

3/5



SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di
fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente

gara in subappalto

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra indicata
("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato
dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i,
nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal
Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro
parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura per
la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione
medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l'Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre,
qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata
dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare
della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla richiesta
di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne le
prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico
del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2803756

Descrizione RDO: Misuratore del vuoto (gaugeion
mini)

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Amministrazione titolare del
procedimento

C.N.R. CONSIGLIO NAZIONALE
DELLE RICERCHE - C.N.R. -

ISTITUTI - C.N.R. - ISTITUTO PER
IL SISTEMA PRODUZIONE

ANIMALE IN AMBIENTE
MEDITERRANEO (ISPAAM)

80054330586
VIA ARGINE, 1085 NAPOLI NA

Punto Ordinante ANDREA SCALONI

Soggetto stipulante Nome: ANDREA SCALONI
Amministrazione: C.N.R.

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE
RICERCHE - C.N.R. - ISTITUTI -

C.N.R. - ISTITUTO PER IL
SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE

IN AMBIENTE MEDITERRANEO
(ISPAAM)

Codice univoco ufficio - IPA LHLI7R

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 17/05/2021 09:28

Termine ultimo presentazione
offerte:

24/05/2021 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

24/05/2021 11:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

24/06/2021 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

30

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali di
Fornitura allegate al Bando oggetto

della RdO e/o nelle Condizioni
Particolari definite

dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Ricerca, rilevazione
scientifica e diagnostica

Lotto esaminato: 1 Misuratore del vuoto (gaugeion mini)

CIG Z1031B2964

CUP

Oggetto di Fornitura 1 Misuratore del vuoto (gauge ion
mini) Thermo Fisher Scientific/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

800,00000000

Concorrenti

1/3

Data Creazione Documento: 28/05/2021 10:39 Pagina 1 di 3



# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 BIOTECNICA S.A.S.
DI FORNITE

ANTONIO & C.

Singola 0277037121523/05/2021
15:04

2 OPTICONTROL
S.A.S

Singola 0511981121324/05/2021
11:37

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

24/05/2021 12:30:19 24/05/2021
14:13:34

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Patto di Integrità Dichiarazione
amministrativa

Autodichiarazione
sulla tracciabilità

dei flussi finanziari

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

BIOTECNICA
S.A.S. DI
FORNITE

ANTONIO & C.

 nessuna  nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna

OPTICONTROL
S.A.S

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

24/05/2021 14:13:41 28/05/2021
10:39:32

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note

BIOTECNICA S.A.S. DI
FORNITE ANTONIO & C.

Approvato nessuna

OPTICONTROL S.A.S Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

2/3

Data Creazione Documento: 28/05/2021 10:39 Pagina 2 di 3



Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

OPTICONTROL S.A.S 744,00000000

BIOTECNICA S.A.S. DI FORNITE
ANTONIO & C.

780,00000000

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 nessuna

3/3

Data Creazione Documento: 28/05/2021 10:39 Pagina 3 di 3







----- Messaggio inoltrato da comunicazioni@acquistinretepa.it -----
    Data: Thu, 27 May 2021 23:52:47 +0200
    Da: comunicazioni@acquistinretepa.it
Rispondi-A: comunicazioni@acquistinretepa.it
 Oggetto: R: Termini Richiesta Chiarimenti - 2803756 - Misuratore del vuoto (gaugeion mini)
      A: ANDREA.SCALONI@CNR.IT

        Dettaglio messaggio ricevuto

        OggettoR: Termini Richiesta Chiarimenti - 2803756 - Misuratore del
vuoto (gaugeion mini)
        Id iniziativa2803756
        Nome IniziativaMisuratore del vuoto (gaugeion mini)
        MittenteOPTICONTROL S.A.S
        TestoSpett.le Amministrazione, il prodotto da noi offerto è il
seguente: codice: 00105-01525 marca: Thermo Fisher. Cordialmente

https://webmail.cnr.it/webmail/imp/dynamic.php?page=mailbox#
https://webmail.cnr.it/webmail/imp/dynamic.php?page=mailbox#
https://webmail.cnr.it/webmail/imp/dynamic.php?page=mailbox#
https://webmail.cnr.it/webmail/imp/dynamic.php?page=mailbox#

		2021-05-31T10:27:11+0200
	Scaloni Andrea




